

مردان آنقدرها هم باهوش نیستند

یک محقق انگلیسی عنوان کرده است که مردان به دلیل اعتماد به نفس کاذب، بیشتر از میزان واقعی خود را با هوش می‌پندارند. اما مساله‌ای که می‌تواند برای خوانندگان شگفت‌آورتر باشد شیوه تصور زنان از میزان هوش مردان است...



یک محقق انگلیسی عنوان کرده است که مردان به دلیل اعتماد به نفس کاذب، بیشتر از میزان واقعی خود را با هوش می‌پندارند. اما مساله‌ای که می‌تواند برای خوانندگان شگفت‌آورتر باشد شیوه تصور زنان از میزان هوش مردان است. آیا مردان باهوش‌تر از زنان هستند؟ نه. اما مردان تصور می‌کنند این‌گونه است. یک تحلیل آماری از 30 دانش‌آموز انگلیسی توسط محقق به نام "آدریان فورنهام"، استاد دانشگاه لندن در رشته روان‌شناسی نشان داد که هوش مردان و زنان در شرایط یکسان با هم برابر است. اما به نظر می‌رسد زنان خودشان را دست‌کم می‌گیرند در حالی که مردان جایگاه خودشان را بالا می‌بینند. به گزارش سرویس بین‌الملل #171؛ فردا، نشریه "نیوزویک" در مورد نتیجه این تحقیقات با فورنهام مصاحبه‌ای انجام داده است. بنابر گفته‌های این محقق، مردان در مکان‌یابی یا هدایت و زنان در زمینه گسترش زبان و هوش عاطفی نسبت به جنس دیگر خود برتری دارند. اما بیشتر متخصصان بر این باورند که هیچ تفاوتی میان هوش دوجنس زن و مرد وجود ندارد. بر اساس تحقیقات وی، زنان سراسر جهان هوش خود را دست‌کم می‌گیرند در حالی که مردان هوش خود را در سطح بالایی می‌بینند. وی در پاسخ به سوالی که آیا مردان تصور می‌کنند که آلبرت انیشتین هستند گفت: "این قطعاً به دلیل اعتماد به نفس بالای مردان است. این چیزی است که ما آن را تاثیر غرور مردان و فروتنی زنان می‌نامیم. مردان در مورد هوش خود اعتماد به نفس بالاتری دارند. این تحقیقات نشان داد که زنان میزان هوش خود را 5 نمره پایین‌تر از میزان واقعی خود در نظر می‌گیرند در حالی که مردان آن را بیشتر تصور می‌کنند. با اینکه در شرایط یکسان زنان و مردان در یک سطح هوشی قرار دارند اما بالاترین و پایین‌ترین میزان هوش در منحنی IQ متعلق به مردان است. که همین نتیجه را نیز ما در دانشگاه شاهد بودیم زیرا بهترین شاگردان و ضعیف‌ترین شاگردان مردان هستند." در کمال شگفتی مردان و زنان هر دو تصور می‌کنند که مردان سطح هوش بالاتری دارند و این موضوع از زمان کودکی آغاز می‌شود زیرا مادران و پدران فکر می‌کنند که پسران آنها از دختران باهوش‌تر هستند و در نتیجه ناخودآگاه این فکر را به کودکان خود القا می‌کنند. با بررسی نتایج عملکرد شاگردان در مدرسه نیز مشخص شد که دختران نسبت به پسران عملکرد بهتری داشته‌اند. مردانی که هوش متوسط و یا حتی متوسط رو به پایین دارند فکر می‌کنند باهوش هستند و زنانی که با هوش هستند تصور می‌کنند از میزان هوش پایینی برخوردار هستند. این محقق در ادامه می‌افزاید که مردان باهوش‌تر نیستند. اما از وقتی که فکر می‌کنند این‌گونه هستند اعتماد به نفس بیشتری در مورد توانایی‌های خود دارند. اما چه کسانی موقعیت شغلی خوبی را تصاحب می‌کنند؟ زنان باهوشی که خودشان را دست‌کم می‌گیرند یا مردانی که اعتماد به نفس بالایی در مورد هوش و توانایی خود دارند؟